УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ОЧЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П Р И К А З

	20.02.2021

	№ 27

О проведении Всероссийских проверочных
работ в общеобразовательных организациях
Очерского городского округа в 2021 году

              В целях исполнения приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 11 февраля 2021 года №119 «О проведении   Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме Всероссийских проверочных работ в 2021 году». В соответствии с приказом   Министерства образования и науки Пермского края от 18.02.2021 г СЭД-26-01-06-148 «О проведении Всероссийских проверочных работ в 2021 году»
ПРИКАЗЫВАЮ:

     1. Провести  Всероссийские проверочные работы с обучающимися  4-8-х,10-11 классов по учебным предметам в срок с 15 марта по 21 мая 2021 года.
     2. Руководителям общеобразовательных организаций:

     2.1.Назначить школьных координаторов  проведения ВПР по образовательной организации и передать информацию о школьном координаторе  муниципальному  координатору Н.П.Суменковой в срок до 15.03.2021 года.
      2.2.Внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной организации в дни проведения ВПР.

      2.3.Организовать выполнение участниками работы в соответствии с Порядком проведения.
      2.4.Отчет, загрузку форм сбора результатов на портал ФИС ОКО проводить в соответствии с графиком проведения.
      2.5. Согласовать график проведения Всероссийских проверочных работ с управлением образования администрации Очерского городского округа в срок до 15 марта 2021 года.
      3.Контроль исполнения приказа оставляю за собой
И.о.начальника  управления                                              О.Ф.Бобровникова